
1 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

VERBALE DI GARA N. 1 

 

Gara [5/L/2022 - AOU00.2201L] “Lavori necessari per l’eliminazione della caduta di 

calcinacci per distacco dalla facciata degli edifici 5-6-10-11-12-15-16-18-19 del Policlinico del 

complesso di Cappella Cangiani - II STRALCIO” CIG. 91657811C3, da aggiudicarsi mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co 6, del Codice dei Contratti (D.lgs. 

50/2016).  

L’anno duemilaventidue il giorno 11 del mese di Ottobre alle ore 9:32 si è riunita in modalità 

telematica mediante l’applicazione Microsoft Teams la Commissione di gara, nominata con 

Decreto del Direttore Generale n° 911 del 21/09/2022.  

La Commissione è così composta: 

Presidente: Geom. Antonino Laudicina 

Componente: Ing. Pasquale Gerardo Musto 

Componente: Arch. Simona Cardillo 

assistita da me, Dott.ssa Liliana Acanfora, Ufficiale Rogante sostituto, nominato con Decreto del 

Direttore Generale n. 861 del 17/11/2020.        

Tanto premesso, la Commissione di Gara prende atto che, con avviso pubblicato sul sito di Ateneo 

in data 07/10/2022 e comunicato in pari data ai concorrenti della gara in oggetto sul portale 

telematico www.acquistinretepa.it è stata data notizia del link per poter accedere alla seduta 

odierna tramite l’applicazione Microsoft Teams.  

La Commissione procede, quindi, ad accedere al Sistema collegandosi al sito 

www.acquistinretepa.it  ed il Presidente effettua l’accesso tramite le proprie credenziali.  

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


2 

 

Il Presidente accede alla gara indicata in epigrafe e, tramite la funzionalità “comunicazioni”, 

comunica l’apertura della seduta pubblica alle ore 09:35. 

Tenuto conto dell’indicazione fornita nel succitato avviso di seduta pubblica, della facoltà di poter 

assistere alle operazioni di gara mediante la partecipazione alla riunione telematica tramite il 

collegamento ivi indicato, la Commissione dà atto che alla riunione telematica sono presenti i 

seguenti delegati degli operatori economici: il Sig. Barretta Luigi delegato dalla Sig.ra Stancanelli 

Valeria in qualità di Amministratore Unico e Direttore Tecnico del Consorzio Stabile Telegare, 

identificata a mezzo carta d’identità; il sig. Diego Rivieccio in qualità di uditore per 

Aggiudicazioni.it; la Sig.ra Falco Carmela in qualità di uditrice per la società ICG Costruzioni 

s.r.l. 

La Commissione verifica nella sezione telematica “offerte presentate” che, entro il termine fissato 

nel bando di gara, per il giorno 29/07/2022 alle ore 12.00, sono pervenute, tramite il Sistema 

www.acquistinretepa.it,  n. 10 offerte, come da elenco allegato in ordine di ricezione (All. 1). 

In attuazione della procedura prevista all’art. 5 dell’elaborato “Norme di Gara”, ove è stabilito che 

“in virtù dell’articolo 1, comma 3, della legge n. 55/2019 e s.m.i., la Stazione Appaltante intende 

avvalersi dell’istituto dell’inversione procedimentale, per cui si anticipa l’esame delle offerte 

rispetto al controllo sul possesso dei requisiti di partecipazione ed alla verifica della completezza 

della documentazione amministrativa. Pertanto, si procederà prima alla valutazione dell’offerta 

tecnica e poi alla valutazione dell’offerta temporale ed economica di tutti i concorrenti (…)”, la 

Commissione di Gara procede, pertanto, all’apertura delle buste telematiche contenenti l’Offerta 

Tecnica dei concorrenti partecipanti e a verificare il contenuto delle stesse.  

Si riportano, di seguito, gli esiti della registrazione, secondo l’ordine di ricezione delle offerte, da 

parte della Commissione, del contenuto di ciascuna busta telematica contenente l’Offerta Tecnica 

dei concorrenti in riferimento alla presenza della documentazione richiamata nel documento 

denominato “Indicazioni del Responsabile del Procedimento”: 

1) CONSORZIO STABILE TELEGARE 

http://www.acquistinretepa.it/


3 

 

 

Relazione Descrittiva: presente, n. 18 facciate in formato A4 (oltre copertina e documenti di 

riconoscimento). 

Elaborato grafico: presente, n.1 cartella formato A3. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

2) EDIL.COM SRL    

Relazione Descrittiva: presente, n. 19 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n. 5 cartelle formato A3 (oltre copertina). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

3) DP2 APPALTI E GESTIONI SRL UNIPERSONALE 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n.4 cartelle formato A3 (oltre copertina). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

4) LA PROFETA S.R.L. 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n.5 cartelle formato A3 (oltre copertina). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

5) ICG costruzioni srl 

Relazione Descrittiva: presente, n. 16 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n. 5 cartelle formato A3. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

6) Soc. coop. SAN GIOVANNI 79 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina ed indice). 

Elaborati grafici: non presenti. 

Altri allegati presenti: Certificazioni e Schede Tecniche dei materiali. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 



4 

 

 

7) CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n.5 cartelle formato A3 (oltre copertina). 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

8) ECORES SRL 

Relazione Descrittiva: presente, n. 17 facciate in formato A4 (oltre copertina ed indice). 

Elaborati grafici: presenti, n. 5 cartelle formato A3. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

9) A.T.I. verticale EDIL PLINIO SRL UNIPERSONALE  - MILITO R. 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborato grafico: presente, n.1 cartella formato A3. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

10) P.&C. S.R.L. 

Relazione Descrittiva: presente, n. 20 facciate in formato A4 (oltre copertina). 

Elaborati grafici: presenti, n. 5 cartelle formato A3. 

Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

Il Presidente tramite la funzionalità “comunicazioni”, comunica la chiusura della seduta pubblica 

alle ore 10:13. 

Le operazioni di gara hanno termine alle ore 10:15. 

Del che è verbale. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I COMPONENTI 

Presidente: Geom. Antonino Laudicina (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

Componente: Ing. Pasquale Gerardo Musto (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 

n.39/1993) 
Componente: Arch. Simona Cardillo (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 

 

L’UFFICIALE ROGANTE SOSTITUTO 

Dott.ssa Liliana Acanfora (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993) 



5 

 

ELENCO CONCORRENTI All.1 

 

 1.Consorzio Stabile Telegare 

2.EDIL.COM SRL 

3.DP2 APPALTI E GESTIONI SRL UNIPERSONALE 

4.LA PROFETA S.R.L. 

5.icg costruzioni srl 

6.Soc. coop. SAN GIOVANNI 79 

7.CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 

8.ECORES SRL 

9.EDIL PLINIO SRL UNIPERSONALE 

10.P.&C. S.R.L. 


